Amt Föhr-Amrum

Beschlussvorlage der Amtsverwaltung Föhr-Amrum

Beratungsfolge:	Vorlage Nr. Amt/000452
Amtsausschuss	
Allitadusschuss	
	vom 04.03.2024
	Amt / Abteilung:
	Stabsstelle
Bezeichnung der Vorlage:	Genehmigungsvermerk
	vom: 03.05.2001
Inselwerke Föhr-Amrum GmbH:	
Bestellung der vom Amt Föhr-Amrum in	
den Aufsichtsrat zu entsendenen	<u> </u>
Mitglieder	Der Amtsdirektor
•	
	Sachbearbeitung durch:
	Carsten Lange
	3

öffentlich

Sachdarstellung mit Begründung:

Aufgrund der Kommunalwahlen mussten Mitglieder und Ersatzmitglieder des Aufsichtsrats der Inselwerke Föhr-Amrum GmbH abberufen werden.

Für das Amt Föhr-Amrum (Mehrheitsgesellschafter) waren zwei neue Ersatzmitglieder zu entsenden:

Aufsichtsrat	Neues Ersatz- mitglied
Hark Riewerts	Stefan Hinrichsen
Johannes Siewertsen	Christian Klüßendorf

Beschlussempfehlung:

Der Vertreter des Amtes Föhr-Amrum in der Gesellschafterversammlung der Inselwerke Föhr-Amrum GmbH wird als Gesellschaftervertreter ermächtigt, für das Amt als Mitglieder des Aufsichtsrats und Ersatzmitglieder des Aufsichtsrats, die der Mehrheitsgesellschafter der Inselwerke Föhr-Amrum GmbH in den Aufsichtsrat entsenden darf (§ 8 Abs. 2 und 3 des Gesellschaftsvertrags der Inselwerke Föhr-Amrum GmbH) zu entsenden.

Neu als Ersatzmitglieder wurden entsendet:

Christian Klüßendorf (Ersatzmitglied für Johannes Siewertsen) Stefan Hinrichsen (Ersatzmitglied für Hark Riewerts)